
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 201414 CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733514

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013 / 2014 – CPL / 
PMP.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
Contratada: CONSTRUTORA MEGACON LTDA – ME / CNPJ/MF 
Nº 08.334.447/0001-09.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a 
Construção da Orla da Sede do Município de Prainha, neste 
Estado, conforme especifi cado no PROCESSO LICITATÓRIO nº 
034/2014 – CPL/PMP – CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2014 
– CPL/PMP.
Valor: R$ 1.597.690,04 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E 
NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E 
QUATRO CENTAVOS),
Vigência: O contrato terá vigência de 150 (cento e cinquenta) 
dias contados, a partir da assinatura do mesmo e a Execução da 
Obra: 150 (cento e cinquenta) dias contados da assinatura da 
ordem de serviço
Data de Assinatura: Contrato e Ordem de Serviço - 18 de julho 
de 2014
Assinam: Pela Prefeitura: PATRÍCIA BARGE HAGE - Prefeita 
Municipal de Prainha. Pela Construtora Megacon LTDA – ME - 
FRANCISCO WELISSON DE AGUIAR - Representante da 
Empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733726

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014-SEMED
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios ao Programa nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE dos alunos da rede de ensino do 
município. DATA DA ABERTURA: 15/09/2014 às 09h00min, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Olavo Bilac, 
s/n, Bairro Centro, Placas - PA. PERÍODO DE ENTREGA DOS 
ENVELOPES: das 08h00min às 14h00min, dos dias 25 de Agosto 
de 2014 até 12 de Setembro de 2014, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Olavo Bilac, s/n, Bairro Centro, 
Placas – PA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da CPL, no horário 
das 08h30min às 12h00min.
ASS MARCELO WILTON RODRIGUES LEAL
CAR Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733770

TERMO DE CONTRATO
Contrato nº PP 055/14, fi rmado em 23/04/14, com a empresa 
J.C da Silva & Cia LTDA , CNPJ 15.196.627/0001-37, Objeto: 
aquisição de Areia  grossa lavada, areia média levante, areia 
fi na lavada e seixo lavado. Amparo: Pregão Presencial nº 
055/14, Processo nº 065/14, Vigência: 08 meses, Recurso 
Orçamentário: 17 -15.122.0037 – 2.085 – 4.4.90.51.00.00 
3.3.90.39.00.00, Valor R$ 80.950,50 Signatários: pelo 
Contratante, Eduardo Alves Conti CPF nº 377.205.702-00 e pelo 
Contratado, J.C DA SILVA &CIA LTDA  CPF nº 667.775.772-20.
Contrato nº PP 056/14, fi rmado em 09/04/14, com a empresa 
E B VIANA & CIA LTDA - ME, CNPJ 09.254.922/0001-08, Objeto:  
Contratação de empresa para Locação de veículos . Amparo: 
Pregão Presencial nº 056/14, Processo nº 066/14, Vigência: 
08 meses, Recurso Orçamentário: 1919 – 15.452.0725 
– 26.452.0725- 15.451.0502 – 2.093  – 4.4.90.51.00.00 - 
3.3.90.39.00.00, Valor R$ 900.960,00 Signatários: pelo 
Contratante, Eduardo Alves Conti CPF nº 377.205.702-00 e pelo 
Contratado, E B VIANA & CIA LTDA - ME CPF nº 770.775.201-53.
Contrato nº PP 058/14, fi rmado em 24/04/14, com a empresa 
R. P. DIAS & CIA LTDA - ME, CNPJ 10.563.644/0001-41, Objeto:  
Contratação de empresa para prestação de serviços de retífi ca 
e serviços elétricos para manutenção de veículos. Amparo: 
Pregão Presencial nº 058/14, Processo nº 070/14, Vigência: 
08 meses, Recurso Orçamentário: 19 – 26.122.0037 – 2.093 
 – 3.3.90.39.00.00, Valor R$ 115.847,00 Signatários: pelo 
Contratante, Eduardo Alves Conti CPF nº 377.205.702-00 e pelo 
Contratado, R. P. DIAS & CIA LTDA - ME CPF nº 636.282.102-59.
Contrato nº PP 059/14, fi rmado em 03/05/14, com a empresa 
R. DE SOUSA SOARES - ME, CNPJ 12.261.240/0001-29, 
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicidades volantes e locação de equipamentos sonoros (som 
e palco). Amparo: Pregão Presencial nº 059/14, Processo nº 
071/14, Vigência: 07 meses, Recurso Orçamentário:    15 – 
12.122.0037 – 2.073  – 3.3.90.39.00.00, Valor R$ 124.112,00 
Signatários: pelo Contratante, Eduardo Alves Conti CPF nº 
377.205.702-00 e pelo Contratado, R. DE SOUSA SOARES - ME 
CPF nº 889.223.162-68.
Pregão Presencial nº  060/14, LICITAÇÃO DESERTA.
Pregão Presencial nº  061/14, LICITAÇÃO DESERTA.
Contrato nº PP 062/14, fi rmado em 07/05/14, com a empresa 
Roma Informática LTDA – ME, CNPJ 10.584.254/0001-58, 
Objeto: aquisição de mobiliários e equipamentos, Amparo: 
Pregão Presencial nº 062/14, Processo nº 076/14, Vigência: 

07 meses, Recurso Orçamentário: 15 - 12.122.0037 – 
2.050 – 4.4.90.52.00.00 3.3.90.00.00, Valor R$ 91.000,00 
Signatários: pelo Contratante, Deusino Medeiros de Sousa CPF 
nº 083.165.701-49 e pelo Contratado, Roma Informática LTDA – 
ME CPF nº 223.523.682-00.
Contrato nº PP 071/14, fi rmado em 24/05/14, com a 
empresa C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA  - ME, CNPJ 
02.114.972/0001-32, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 
para merenda escolar, Amparo: Pregão Presencial nº 071/14, 
Processo nº 087/14, Vigência: 07 meses, Recurso 
Orçamentário: 15 - 12.361.0251- 2.055 – 12.362.0251- 
2.063 – 2.070 -  3.3.90.30.00.00, Valor R$ 10.104,15 
Signatários: pelo Contratante, Deusino Medeiros de Sousa CPF 
nº 083.165.701-49 e pelo Contratado, C. F. COSTA MARCELINO 
& CIA LTDA  - ME CPF nº 292.073.712-00.
Contrato nº PP 077/14, fi rmado em 13/06/14, com a 
empresa FLORICULTURA E VIVEIRO PONTAL LTDA  - ME, CNPJ 
16.596.598/0001-96, Objeto: aquisição de grama esmeralda e 
grama gelo para ornamentação de rotatórias, praças e canteiros 
centrais de ruas e avenidas, Amparo: Pregão Presencial nº 
077/14, Processo nº 094/14, Vigência: 06 meses, Recurso 
Orçamentário: 17 - 15.451.0501.2-086 – 15.122.0037.2-
085 – 3.3.90.30.00.00, Valor R$ 88.300,00 Signatários: pelo 
Contratante, Eduardo Alves Conti CPF nº 377.205.702-00 e pelo 
Contratado, FLORICULTURA E VIVEIRO PONTAL LTDA  - ME CPF/
MF nº 300.196.481-20.
Contrato nº PP 078/14, fi rmado em 17/06/14, com a empresa 
V. DE SOUSA GOMES COMERCIO - EPP, CNPJ 19.627.688/0001-
62, Objeto: aquisição de produtos agrícolas, para manutenção 
da horta comunitária, Amparo: Pregão Presencial nº 078/14, 
Processo nº 095/14, Vigência: 06 meses, Recurso 
Orçamentário: 17 - 17.512.0507 – 2.089 – 3.3.90.00.00, 
Valor R$ 84.391,09 Signatários: pelo Contratante, Eduardo 
Alves Conti CPF nº 377.205.702-00 e pelo Contratado, V. DE 
SOUSA GOMES COMERCIO - EPP CPF nº 966.228.913-91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733943

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 2014/09/05/25

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de combustíveis e lubrifi cantes, destinado à atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo 
Municipal de Assistência Social e Instituto de Previdência e 
Assistência dos Servidores do Município de Cachoeira do Piriá, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 05/09/2014, às 
09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do 
Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, 
neste Município de Cachoeira do Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no endereço acima.
Cachoeira do Piriá (Pa), 21 agosto de 2014
ASS Maria Bernadete Bessa do Nascimento
CARPrefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734016
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP  Nº 1008/2014 PMSMB. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, Pará; Contratada: 
CASCAVEL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 08.601.332/0001-33, 
end a Av. Araguaia, s/nº, Conceição do Araguaia, PA, Objeto:  
Construção de 02, duas, Casas de Idosos, convenio FDE nº  
191/2014; Valor R$ Total R$ 431.105,60 – quatrocentos e trinta 
e um mil, cento e cinco reais e sessenta centavos;   vigência de: 
21  de agosto de 2014. venc: 31.03.2015. José Barbosa de Faria/
Prefeito Municipal/ Prefeito Municipal/21 de agosto de 2014
Contrato PG Nº 31/2014 PMSMB. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Santa Maria das Barreiras, Pará; Contratada: 
EMPRESA TESTA DE TRANSPORTES E TURISMO LTDA – 
AMETISTA,  CNPJ nº 63.809.529/0001-70, Rua Guarantã, nº 
3585 – Jardim Paulista – Redenção PA.  Objeto:  locação de 
veículos coletivos, transporte escolar, destinado ao atendimento   
convenio SEDUC nº  154/2014; Valor R$ 309.296,00 – trezentos 
e nove mil, duzentos e noventa e seis reais;   vigência de: 21  
de agosto de 2014. venc: 31.01.2015. José Barbosa de Faria/
Prefeito Municipal/ Prefeito Municipal/21 de agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734065

O Fundo M. de Educação publica extrato de contrato nº 
20149153 fi rmado com a empresa C. BOTOLINI & F. BOTOLINI 
LTDA ME. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios remanescentes da Agricultura familiar. Valor 
R$ 615.738,96 (Seiscentos e quinze mil setecentos e trinta e oito 
reais e noventa e seis centavos) Data de assinatura: 22/08/14.  
Vigência: 22/08/14 a 31/12/2014. Ref. Ao P. P. 9/2014-00048.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734067

HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 019/2014 - CEL/SEVOP/
PMM. CONCORRÊNCIA 019/2014-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
Licitatório 080/2014-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação 
de empresa para execução dos serviços de 32.183,35 m de 
pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado 
a quente) e de implantação de drenagem pluvial nos bairros 
Nossa Senhora de Aparecida, Araguaia, São Félix, Vila Itainópolis 
e km 07 (nas ruas constantes no termo de referência), na zona 
urbana do município de Marabá/Pa, de acordo com as exigências 
legais e demais condições e especifi cações expressas neste 
edital e em seus anexos. homologo o objeto do correspondente 
procedimento licitatório em favor de: CONSTRUTORA GRATÃO 
LTDA. CNPJ: 04.240.428/0001-62. Valor: R$ 26.877.889,04 
(vinte e seis milhões, oitocentos e setenta e sete mil, oitocentos 
e oitenta e nove reais e quatro centavos). João Salame Neto – 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734068

RETIFICAÇÃO. Na publicação Retifi cação de nº de pregão, 
publicado nesta Imprensa Ofi cial no dia 22 de agosto de 2014, 
ONDE SE LÊ: Pregão presencial 20140205001. LEIA-SE:Pregão 
presencial 20140205002. Varluce Augusta dos Santos Presidente 
da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LICITAÇÃO SRP Nº 2014.004.PMA.SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734175
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SRP Nº 2014.004.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação – SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação 
de Máquinas Multifuncionais, com fornecimento de peças, 
manutenção preventiva e corretiva, suprimentos e consumíveis, 
exceto papel.
Data, Hora e Local da Abertura: 08 de setembro de 2014, 
às 12h00min, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Fone: (91) 3073-2101/3073-
2131.
Ananindeua/PA, 22 de Agosto de 2014.
Ieda Maria Reis Lira
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-031-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de medicamentos hospitalares  e de farmácia básica, 
e materiais de consumo hospitalar  e insumos hospitalares, para 
atender ao Hospital e Unidades Básicas de Saúde do Município 
de Breu Branco-PA, conforme Especifi cações e quantidades 
constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura 
será no dia 08/09/2014 - 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-032-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de gás liquefeito de petróleo (P-13 e P-45), para 
atendimento das Unidades Administrativas da Prefeitura 
Municipal de Breu Branco-PA, conforme descrições constantes 
do Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
09/09/2014 - 09:00hs.
Os editais deverão ser retirados na sala da CPL, sede da Pref. de 
Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 
08:00 às 12:00hs. Informações p/fone (94) 3786-1110. Breu 
Branco-PA, 22/08/2014. Olandismá Soares de Sá-Pregoeiro-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734035
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 036/2014

Aquisição de material gráfi co para atender as necessidades da 
SEMSA, HMS, CTA, DUA, CEREST, DIVISA, PSE, EACS/ESF e suas 
unidades de referencias. Abertura: 04 de Setembro de 2014, às 
09h00min, no Auditório do CEREST. O Edital poderá ser obtido no 
site: www.santarem.pa.gov.br.
Santarém-Pará, 25 de Agosto de 2014.
Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro da SEMSA


